PROVINCIA DI BENEVENTO REGISTRO UFFICIALE

Protocollo: 0000252 USCITA

Data: **04/01/2017** Ora: **11:42**



Oggetto: Elezione del Consiglio Provinciale della Provincia di Benevento del giorno 10 gennaio 2017 ex Legge n. 56/2014. Ubicazione del Seggio Elettorale.

Premesso che:

- con decreto del Presidente della Provincia di Benevento n. 35 del 10.10.2016 sono stati convocati i comizi elettorali per l'elezione del Consiglio Provinciale di Benevento per il giorno 10 gennaio 2017;
- con decreto del Presidente della Provincia di Benevento n. 34 del 04.10.2016 è stato costituito l'Ufficio Elettorale e con successivo decreto del Presidente della Provincia di Benevento n. 42 del 19.12.2016 si è provveduto alla sostituzione della persona del Responsabile;
- con decreto del Presidente della Provincia di Benevento n. 37 del 03.11.2016 è stato costituito il Seggio Elettorale per lo svolgimento delle operazioni di voto e di scrutinio previsti dalla legge 7 aprile 2014, n. 56;
- con deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 177 del 21.11.2016 è stato approvato il manuale operativo del procedimento elettorale per il rinnovo del Consiglio provinciale di Benevento (d'ora in poi richiamato solo con il nome di "manuale");
- l'art. 24, comma 2, del manuale operativo prevede che il Responsabile dell'Ufficio Elettorale individua l'ubicazione del Seggio Elettorale ove saranno allestiti gli spazi dedicati all'espressione del voto;

Per quanto precede,

DETERMINA

- 1) Di individuare quale Seggio Elettorale per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Benevento, fissato per il giorno 10 gennaio 2017, lo spazio ubicato in Benevento in piazza Castello Rocca dei Rettori, nella sede istituzionale della Provincia, con unico accesso dal portone in ferro della Rocca (dai Giardini della medesima), costituito dalla Sala del Consiglio Provinciale con relativo ambiente antistante, entrambi ubicati al primo piano della Rocca, nonché dall'androne di ingresso e dall'atrio interno, siti al piano terra, e dalla porzione di scale di interpiano, opportunamente delimitato.
- 2) Di individuare quale Sala delle Elezioni, dedicata all'espressione del voto ed alle successive operazioni di scrutinio, a tale scopo allestita, la Sala del Consiglio Provinciale, priva di barriere architettoniche e dotata di unico accesso opportunamente delimitato.
- 3) Di dare atto che il superamento delle barriere architettoniche, per consentire l'accesso al primo piano, è garantito mediante dell'ascensore, raggiungibile attraverso la corte della stessa Rocca dei Rettori, terza porta a destra, e del corridoio di accesso all'ambiente antistante la Sala delle votazioni, lungo il quale sono altresì ubicati i servizi per normodati e diversamente abili.

Benevento, dalla Rocca dei Rettori, 04 gennaio 2017

Il Responsabile dell'Ufficio Elettorale Dott.ssa Libera Del Grosso